

پیشخوان

روایت بانک مرکزی

از بازار مصرف در آغاز رمضان



گزارش بانک مرکزی از متوسط قیمت خرده فروشی ۱۱ گروه از مواد خوراکی در شهر تهران نشان می‌دهد که در هفته نخست ماه مبارک رمضان قیمت سه گروه افت قیمت داشتند و چهار گروه دیگر با افزایش نرخ رو به رو شدند. براساس بررسی‌های بانک مرکزی، در هفته منتهی به ۱۲ خرداد ماه جاری قیمت حبوبات، چسای و روغن نباتی ثابت مانده و لبنیات ۰٫۳ درصد، میوه‌های تازه ۳٫۷ درصد، سبزی‌های تازه ۳٫۸ درصد و قند و شکر ۰٫۵ درصد افت قیمت را نشان دادند.

همچنین قیمت تخم مرغ ۲٫۷ درصد، برنج ۰٫۳ درصد، گوشت قرمز ۱٫۵ درصد و گوشت مرغ ۰٫۷ درصد افزایش قیمت را در هفته یاد شده ثبت کردند.

■ **لبنیات و تخم مرغ**

در هفته مورد گزارش در گروه لبنیات، بهای ماست پاستوریزه و پنیر پاستوریزه هر یک معادل ۰٫۵ درصد کاهش داشت و قیمت گروه اقلام این گروه نسبت به هفته قبل از آن ثابت بود.

همچنین بهای اقلام مرغ معادل ۳٫۷ درصد افزایش یافت و شانه‌ای ۱۰ هزار تومان تا ۱۲ هزار تومان به فروش رفت.

■ **برنج و حبوب**

در این هفته، در گروه برنج قیمت برنج داخله درجه یک معادل ۰٫۴ درصد افزایش یافته و بهای برنج وارداتی غیر تایلندی و برنج داخله درجه ۲ بدون تغییر بوده است.

در گروه حبوب نیز قیمت له‌نخود معادل ۰٫۱ درصد افزایش داشته و بهای سایر اقلام این گروه ثابت بوده است.

■ **میوه‌ها و سبزی‌های تازه**

در هفته مورد بررسی، در میادین زیر نظر شهرداری، سبب زرد ولیموشیرین عرضه کمی داشت و سایر اقلام میوه و سبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر کیفی در مقایسه با سایر میوه و سبزی‌ها متفاوت بود، نرخ خوب سازمان میادین میوه و تر بار عرضه می‌شد.

در میوه‌فروشی‌های سطح شهر قیمت سبب قرمز معادل ۰٫۷ درصد، سیب‌زرد ۷٫۲ درصد و گویلاش ۲٫۱ درصد افزایش داشت اما بهای سایر اقلام این گروه بین ۰٫۳ درصد تا ۲۷ درصد کاهش یافتند.

در گروه سبزی‌های تازه نیز قیمت سبب زمینی معادل ۰٫۷ درصد، پیاز ۴٫۲ درصد و سبزی‌های برگی ۸٫۷ درصد افزایش یافت اما بهای سایر اقلام این گروه بین ۱٫۱ درصد تا ۱۷٫۳ درصد کاهش را ثبت کرد.

■ **گوشت قرمز و گوشت مرغ**

در هفته مورد گزارش بهای گوشت گوسفند معادل ۱٫۹ درصد، گوشت تازه گاو و گوساله ۱ درصد و مرغ گروه ۰٫۷ درصد افزایش داشته است.

■ **قند، شکر، چای و روغن نباتی**

در این هفته بهای شکر معادل ۱٫۳ درصد کاهش نشان می‌دهد اما قیمت قند، چای خارجی و انواع روغن نباتی بدون تغییر بوده است.

■ **تغییرات اسالانه**

طبق گزارش بانک مرکزی در یک سال منتهی به ۱۲ خرداد امسال، گروه لبنیات ۷٫۲ درصد، تخم مرغ ۲۸٫۶ درصد، برنج ۳۳٫۱ درصد، حبوب ۲۲٫۷ درصد، میوههای تازه ۳۳٫۶ درصد، میوه‌های تازه ۳۱٫۹ درصد، گوشت قرمز ۱۶٫۹ درصد، گوشت مرغ ۹٫۷ درصد، قند و شکر ۱۵٫۹ درصد، چای ۲۰٫۳ درصد و روغن ۸٫۲ درصد افزایش قیمت داشته‌اند.

ارزش شش میلیارد دلاری صادرات

منطقه ویژه خلیج فارس



مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی

صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس گفت: میزان صادرات تولیدات صنایع مستقر در این منطقه سال ۹۵در مقایسه با سال قبل از آن با ۲۲ درصد افزایش به بیش از یک میلیارد دلار افزایش یافت.

به گزارش ایرنا، حسن خلیج طهرانی، ارزش صادرات از این منطقه را درسال ۹۴ حدود ۸۲۸ میلیون دلار عنوان و اظهار کرد: این رقم در سال ۹۵ به بیش از یک میلیارد دلار افزایش یافت. وی افزود: از لحاظ تناژ نیز میزان صادرات از این منطقه از ۲ میلیون و ۴ هزارتن سال ۹۴ به بیش از ۲ میلیون و ۶۷۷ هزارتن در سال ۹۵ رسید.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس افزود: میزان تولیدات صنایع مستقر در این منطقه نیز از سه میلیون و ۷۸۲ هزارتن سال ۹۴با ۱۳ درصد رشد به چهار میلیون و ۳۷۵ هزارتن در سال ۹۵ افزایش یافت.

این مقام مسئول در ایمیدرو یادآور شد: اماره‌های ارائه شده نشان از رشد همه جانبه تولید و صادرات و همچنین آهنگ شتابان رو به پیشرفت صنایع مستقر در این منطقه دارد.

وی یکی از مهمترین اهداف پیش روی مدیریت این منطقه را، کمک به کاهش قیمت تمام شده کالاهای صادراتی و در نتیجه حداکثر کردن سود صنایع مستقر در این منطقه ذکر کرد.

فولاد، آلومینیوم، روی و قیر از مهمترین تولیدات صنایع مستقر در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس و همچنین صادرات آنها به خارج کشور محسوب می‌شود. خلیج طهرانی از سواحل هرمزگان بخصوص منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به عنوان منطقه‌ای فوق العاده برای سرمایه گذاری در زمینه صنایع انرژی‌زی و حمل و نقل و ترانزیت نام برد و با اشاره به درخواست‌های ارائه شده از سوی شرکت‌های بین المللی گفت: برجام باعث شد تا آنها و همچنین بخش خصوصی داخل تمایل بیشتری به سرمایه گذاری در این منطقه پیدا کنند.

وی با تشریح دیگر فعالیت‌های این منطقه ابراز داشت: با ایجاد بسترهای لازم و توسعه فعالیت‌ها، میزان تخلیه واگن‌ها و به وسیله سامانه خودکار واگن برگردان این منطقه در دو ماه ابتدای امسال در مقایسه با مدت مشابه با سال با چهار هزارو ۲۶ واگن افزایش به بیش از ۱۵هزار واگن رسید.

خلیج طهرانی، افزایش آمار تخلیه واگن‌های صادراتی، تخلیه و بارگیری گندله مورد نیاز صنایع فولادی را نشان دهنده توسعه فعالیت و افزایش تولید صنایع فولادی مستقر در این منطقه طی سال گذشته به این طرف دانست.

به گفته وی واگن‌گیری گندله به مقصد کارخانه احیای فولاد هرمزگان و همچنین احیای فولاد کاهوه جنوب کیش (مستقر در این منطقه) در دو ماه ابتدای امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نیز ۱۲۷ هزارو ۴۳۳ تن افزایش به ۴۳۱ هزارتن رسید. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس یادآور شد: با توجه به زیرساخت‌ها و توانایی‌های موجود، این منطقه به مهم‌ترین محل استقرار صنایع انرژی بر کشور تبدیل شد است.

نیات اقتصادی لازم‌ه تحقق تک نرخی شدن ارز



عضویت‌رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: دست یابی به «نیات در اقتصاد» و «درآمدهای ارزی پایدار» لازمهٔ تحقق سیاست تک‌نرخی شدن

ارزاست.به گزارش مهر،سیدحسین

حسینی شاهرودی در خصوص یکسان سازی نرخ ارز با تأکید بر اینکه تضمین منابع ارزی وثبات اقتصادی لازمه تحقق سیاست تک‌نرخی شدن ارز است، افزود: حدود ۲۵ سال است که موضوع تک‌نرخی شدن ارز مطرح می‌شود این در حالی است به جز یک مقطع زمانی کوتاه‌امین موضوع تاکنون عملیاتی نشده‌است.وی، تصریح کرد: باید میزان منابع حاصل از درآمدهای ارزی حاصل از صادرات خدمات، نفت و محصولات دیگر به اندازه‌ای باشد که امکان تحقق سیاست تک نرخی شدن ارز فراهم شود.

آخرین فرستارانه اظهارنامه مالیاتی اجار مالاک



سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای پایان تیرماه را آخرین فرصت‌ارانه اظهار نامه مالیاتی مشمولان مالیات بر درآمد اجار مالاک اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه آمده

است: باتوجه به اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم مصوب سی و یکم تیر ماه ۱۳۹۴ که از آغاز فروردین ۱۳۹۵ اجرا شده است، مودیانی که مشمول مالیات بر درآمد ااک اجاری‌اند، برای بهره‌مندی از معافیت‌های مقرر در این قانون باید اظهار نامه‌های خود را تا سی و یکم تیرماه در سامانه عملیات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور تسلیم کنند. مشمولان می‌توانند با مراجعه به سامانه عملیات الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی خود را تسلیم کنند.

«تجارت» راه کارهای برون رفت صندوق‌های بازنشستگی از بحران را بررسی کرد؛

فرجام خوش بازنشستگان در سایه تدبیر وامید



■ **واگذاری بنگاه‌های اقتصادی؛ چاره کار**

حالا چندی است که هیات مدیره صندوق‌های بازنشستگی کشوری با همراهی و همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای حل این مشکلات و چاره‌جویی در این باره واگذاری بنگاه‌های اقتصادی زیر مجموعه این صندوق‌ها را در اولویت کاری خود قرار داده‌اند. موضوعی که می‌تواند بار مالی این صندوق‌ها را به حداقل رسانده و آنها را از ورشکستگی نجات دهد. وضعیت بازنشستگان صندوق‌های روبه‌ورشکستگی به مراتب وخیم‌تر است و واگذاری‌های حساب‌شده می‌تواند مشکلات این صندوق‌ها را برطرف کند. از این رو است که علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، خروج از بنگاهداری، شفافیت حداکثری و بین المللی کردن راهبردهم‌محوری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای فعالیت اقتصادی‌های بازنشستگی در دولت دوازدهم اعلام کرد.

در اردنوسودی برای صندوق‌های بازنشستگی به‌مان نمی‌آورد لذا در جلسات مختلفی که بر گزار شد تصمیم گرفته شد تا این بنگاه‌ها واگذار شوند تا بخش خصوصی ضمن اشتغالزایی بتواند آنها را به بهره‌وری برساند. از طرفی صندوق‌های بازنشستگی نیز به همان میزان نیز منافع مالی اشان تأمین شده می‌تواند بسیاری از مشکلاتشان را در حوزه مالی و خدماتی بر طرف کند. این عضو هیات مدیره صندوق بازنشستگی کشوری در ادامه از آماده شدن لیسیت واگذاری‌های بنگاه‌های کمک‌باز به بخش خصوصی خبر داده و در این باره می‌گوید: در حال حاضر این لیسیت حاضر شده و در مرحله اجرا قرار گرفته است و زودی برای واگذاری عرضه خواهند شد. وی با بیان اینکه بخش خصوصی از واگذاری‌های این‌گونه شرکت‌ها استقبال کرده گفته است: به دلیل اینکه فضای کسب و کار در جهت رشد و توسعه بخش خصوصی است لذا قوانینی که در این بخش وجود دارد به نفع است و مقررات وقوانین صندوق‌های بازنشستگی که دولتی و نیمه‌دولتی هستند راحت‌تر و دست‌وپاگیر نیستند لذا بخش خصوصی به راحتی این‌گونه بنگاه‌ها را به چرخه تولید باز می‌گرداند. این فعال اقتصادی در ادامه با بیان اینکه این شرکت‌های اقتصادی از

بگفته‌اند، انتتاری، این واحدها در حال حاضر بهره‌وری بسیار اندکی

ارتقا بیش از پیش سلامت اداری

مدیرکل دفتر مدیریت‌ارزایی عملکرد و هماهنگی هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری بر ارتقا سلامت اداری تأکید کرد و از همه مسئولان خواست تا در پی‌مومن این مسیر از هیچ تلاش و کوششی دریغ نکنند. به گزارش ایلیا، محمدحسن یازار، مدیرکل دفتر مدیریت‌ارزایی عملکرد و هماهنگی هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری و هیئت همراه ضمن بازدید و بررسی فعالیت اداره کل امور مالیاتی البرز در نشست صمیمانه، امور مربوطه را رای‌گیری کردند. یازار، هدف از برگزاری این جلسه را هم‌اندیشی برای پیشبرد ارتقا سلامت اداری عنوان کرد و اظهار داشت: سلامت اداری همانند اصلاح ملت متساوی‌الاضلاع است که ضلع مورتش پیشگیری است و اصلاح دیگران مرابقت و برخورد است. وی یکی از علل ایجاد فساد را به‌موقع اجرا نشدن مجازات‌ها و تنبیهات دانست و تصریح کرد: با توجه به ماهیت ماده ۱۲ قانون تخلفات اداری، تقویض اختیارات به مدیران کل می‌تواند به فرایند رسیدگی به تخلفات سرعت بخشیده و در پیشگیری از وقوع تخلف نیز موثر واقع شود. یازار در ادامه اظهار داشت: باید آثار تخلف بر آن معلوم گردد و دین این آثار و نتایج، عامل بازدارنده است و اگر این آثار قابل لمس نباشند، اثر بازدارندگی نخواهد داشت. وی افزود: یکی دیگر از مواردی که در پیشگیری از فساد اداری بسیار موثر است، موضوع ماده ۹۱ قانون خدمات کشوری است تا میزویگی‌های این ماده سرعت جدید مالیاتی با کشف است. در ادامه این جلسه، سید مجتبی تقوی، مدیرکل امور مالیاتی البرز، گزارشی از وضعیت عملکرد این اداره کل در سال ۹۵ ارائه کرد و اظهار داشت: این استان در سال ۹۵ به‌عنوان پایلوت واحدیابی منابع جدید مالیاتی با کشف بیش از ۱۴۰۰ منبع جدید، باعث تشکیل ۳۰۰ هزار واحد جدید در سطح کشور گردیده است که این امر، موفقیت بزرگی برای استان البرز محسوب می‌شود. مدیرکل امور مالیاتی البرز گفت: در سال ۹۵ این اداره کل با تحقق



میانگین ۱۷ درصد از درآمدهای پیش‌بینی شده جزء ۱۰ استان برتر کشور از لحاظ تأمین درآمدهای مالیاتی بوده است. وی در ادامه به بیان چند نکته در خصوص ماده ۹۱ و ۹۲ قانون مدیریت خدمات کشوری پرداخت و گفت: جهت آگاهی و اطلاع همه همکاران از مفاد و مصادیق ماده ۹۱ و ۹۲ قانون مدیریت خدمات کشوری، تشکیل کارگروه آموزشی بسیار ضروری است. به گزارش تجارت، طبق تعریف بانک جهانی و سازمان شفافیت بین الملل، فساد سوء استفاده از اختیارات دولتی (قدرت عمومی) برای کسب منافع شخصی (خصوصی) است که این تعریف مورد توافق عمومی در جهان است و بطور ضمنی فرض شده است که مجموعه‌ای از قوانین و ضوابط مدون اداری وجود دارد که چهارچوب فعالیت‌های مجاری اداری را تعیین می‌کند. هر گونه رفتار اداری که مغایر با این قوانین باشد و در آن انتفاع شخصی مطرح باشد فساد اداری تلقی می‌شود. فتاح بیانگر نوعی اغتشاش در نظمی درست و منطقی است که در مرور زمان با آسیب به بدنه ریشه و اساس نظام می‌زند و موجب فروپاشی نظام می‌گردد. فساد اداری عبارتند از: آسیب است که در بدنه نظام اداری بروز می‌کند و ناشی از علل و عوامل بشمار می‌آید که غالباً غیرمربی و نامحسوس می‌باشد. فساد اداری بستگی به نوع برخورد و تنابیری دارد که دولت جهت ریشه‌یابی، کنترل و حذف تجربی آن به کار می‌برد.



افزایش تولید صادرات گرا، شرط افزایش اشتغال و درآمد ارزی کشور



رئیس کمیسیون توسعه تجارت اتاق بازرگانی تهران گفت: تحقق وعده دولت در اعطای مشوق‌های صادراتی، به افزایش تولید صادرات گرا و در پی آن به افزایش اشتغال و درآمدهای ارزی کشور منجر خواهد شد. به گزارش مهر، محسن بهرامی‌ارض‌قدس،

رئیس کمیسیون توسعه تجارت اتاق بازرگانی تهران، با بیان اینکه برون‌گیری اقتصاد مقاومتی بر توسعه صادرات غیرنفتی استوار است افزود: غیر از نفت، گاز و فراورده‌های نفتی که قدرت دوم جهان هستیم و در محصولات پایین دستی نفت و گاز و میعانات هم سهم عمده‌ای از بازارهای جهانی را در اختیار داریم؛ ضمن اینکه در زمینه‌هایی مانند صنایع کانی، ذغالسنگ، فرسای، محصولات ساختمانی فولاد، آلومینیوم، مس، کالاهای کشاورزی، مواد غذایی و صنایع تبدیلی از ظرفیت‌های فراوانی برای توسعه صادرات غیرنفتی برخوردار هستیم. وی اضافه کرد: اگر قدری مقررات زدایی شده و نرخ ارز تعیین تکلیف و واقعی شود، اقتصاد پیش‌بینی پذیر بوده و همین امر موجب خواهد شد صادر کنندگان مانوبند برای صادرات برنامه ریزی و بر روی اقتصادی افزایش حساب کنند. رئیس کمیسیون توسعه تجارت اتاق تهران ادامه داد: اگر تاامل با بانک‌های دنیا تسهیل شود، اصلاح ساختار در بانک‌های داخلی صورت گیرد و سهم تأمین منابع مالی برای صادر کنندگان بیشتر و قوانین و مقررات به ویژه در حوزه مالیات از سوی دولت اصلاح شود، این امیدواری وجود دارد که مشکلات در مسیر صادرات به حداقل برسد.

بهرامی با بیان اینکه کشور ما از نظر منابع و ظرفیت‌های اقتصادی قدرتمند است گفت: با این وجود سهم ما از تجارت جهانی آنچنان کم باید باشد نیست؛ ضمن اینکه تناسبی میان شاخص‌های توسعه انسانی و رتبه ما در تجارت جهانی وجود ندارد.

وی افزود: از آنجا که سهم بخش خصوصی در یک

عضو کارگري شورای عالی کار

بررسی ابهامات طرح کارورزی با مسئولان وزارت کار

بررسی طرح کارورزی صورت گرفته که جلسه نخست در حضور مدیرکل توسعه اشتغال یکسری از بازاریابی‌ها ونگران‌های جامعه کارگري با اجاری این طرح اعلام کردیم در دومین جلسه که روز چهارشنبه با معاون توسعه اشتغال و کارآفرینی برگزار شد، بخش دیگری از نگرانی‌ها، نقاط ضعف و ایرادات اجاری این طرح اعلام شد. عضو کارگري شورای عالی کار، همچنین تشکیل جلسه دیگری با مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص طرح کارورزی در روز یکشنبه فردا یکشنبه ۲۱ خرداد خبر داد و گفت: طرحی که تحت عنوان کارورزی قرار است با هدف

اشتغال فارغ التحصیلان بیکار اجراشود منافذ زیادی دارد که ممکن است آسیب پذیر باشد. خدای با اشاره به اینکه بنا بر اعلام وزیر کار و مسئولان این وزارتخانه، سالانه ۷۵۰درصد از ورودی‌های بازار کار فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند گفت: بنابراین مخاطبان طرح کارورزی، بخش عمده‌ای از فارغ التحصیلان دانشگاهی بیکاری است. عضو هیات رئیسه کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور با تأکید بر اینکه باید جلوی استعلا نبروی کار را با اجاری طرح کارورزی بگیریم گفت: در راستای رفع دغدغه جامعه کارگري از اجاری طرح کارورزی پیشنهاداتی را به مسئولان وزارت کار ارائه